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Dne 13.5.1920 se v  České Skalici narodil Alois 

Sedláček, hudebník a dirigent, trumpetista,  

zakladatel tanečního orchestru Opravdový 

jazz, a dechového orchestru, nahrával skladby 

i pro Československý rozhlas.

Proč přijít na prodejny Laštovic 
autorizované zastoupení těchto značek

přehrání dat u telefonů zakoupených u nás ZDARMA
rychlý vlastní pozáruční servis

novinky vždy skladem, vyzkoušení telefonů na prodejně

Zateplovaní
rodinných domů

Vyřízení dotace
Zelená úsporám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

Tanax Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY na okna
až 50%

Jsme lokální energetický poradce, který si zakládá na dlouholeté  
spolupráci se zákazníky. Poskytujeme domácnostem, firmám i veřej-
ným subjektům poradenství v energetice, srovnání cen a podmínek 
na trhu, pomoc s vyvázáním z nevýhodných či podvodných smluv, 
výkup elektřiny z FVE..

Trápí Vás vysoká cena za  energie? Končí Vám smlouva  
u  dodavatele? Přemýšlíte nad instalací tepelného čerpadla  
či fotovoltaiky?
Energetické centrum 
Komenského 103,
Nové Město nad Metují. 
tel: 605 558 665
e-mail: info@e-ap.cz
Jsme tu pro Vás. 

Vysoká cena elektřiny a plynu?

24. ročník celostátního festivalu studentské umělecké tvořivosti

22. – 26. 5. 2023
NÁCHODSKÁ PRIMA SEZÓNA

PRIMA JAZZ BAND PAVOL SERIŠ LITERATURA ANNA HANUŠ KUCHAŘOVÁ DIVADLO

MICHAL NESVADBA FOTOGRAFIE WORKSHOPY KONCERTY FILM

24. 6. 2023
DEN
13–24 h areál pivovaru v Náchodě

VSTUPNÉ 100 Kč 
děti do 150 cm zdarma

www.primator.cz

Jarmila Zemánková VINOTÉKA Tyršova ul. 65, Náchod

Rozlévaná a lahvová vína

GRILOVACÍ SEZÓNA ZAČÍNÁ
Aperol Spritz Frizzante Garganega GLERA 

Překlady a tlumočení 
do německého

jazyka.
Tel. 603 440 969



ECHO 2str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

Tichá vzpomínka
Dne 1. června 2023 tomu bude 10 let, kdy nás navždy 

opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček

pan Antonín Náhlovský
z Náchoda 

Stále vzpomíná manželka s rodinou

Dne 20. května 2023 to bude devět smutných let, 
kdy naposledy dotlouklo srdíčko 

naší milované maminky, babičky a prababičky, 

paní  Anny Štěpánové z Libchyně.

Nikdy nezapomeneme
zarmoucená rodina

Vzpomínka

VZPOMÍNKA
Dne 28.5.2023 uplyne 8 smutných let, 

kdy nás opustila naše milovaná manželka,
maminka a babička, 

paní Ivana Mašková 
z Kramolny.

  Stále vzpomíná manžel Petr,
kamarádi motorkáři, děti a vnoučata.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
Dne 21. 5. 2023 si připomeneme jeden smutný rok,

kdy tragicky zahynul v nedožitých 22 letech náš syn

Vojtěch Pátek
z Nového Města nad Metují. 

Vzpomíná zarmoucená rodina

Asociace turistických oddílů mládeže, oddíl Stopa a odbor KČT 
Nové Město nad Metují  pořádají

V SOBOTU 3. 6. 2023 XXIX. ROČNÍK POCHODU

POHÁDKOVÝ ŠMAJD
SE STOPOU
Start:  13.00 -15.00 hodin od novoměstské sokolovny
Cíl:     na tábořišti U Rezku
Délka trasy:  cca 5 km, trasa vhodná pro kočárky

Cestou na kontrolách čekají pohádkové postavy, u kterých budete plnit různé úkoly. 
V cíli možno zakoupit párky na opékání, pivo, limo, kávu, čaj, domácí zákusky, nově i trdelník, popcorn, cukrovou vatu. 
Dále vás budou tradičně čekat koníci a malování na obličej pro děti i dospělé.
Vstupné: děti 10 Kč, dospělí 20 Kč a členové KČT 15 Kč. Všechny dětské vstupenky jsou výherní.

Kontakt na pořadatele:  Soňa Novotná 723 270 643.  Tuto akci podporují firmy a dobrovolníci z Nového Města n. Met. a okolí.

Není důležité vyhrát, ale zúčast-
nit se. Přesně v tomto olympijském 
duchu se ponese Polsko-česká 
olympiáda dětí ve  věku 5 až 7 let 
ve Szczytne. 27. května 2023. Nejde 
o  žádné těžké závody, jde hlavně 
o zábavu pro děti a o jejich smích. 
Akce je určena pro rodiny s dětmi 
ve  věku 5–7 let, které se  zúčastní 
Polsko-české olympiády a  budou 
reprezentovat město Česká Skalice 
v jednoduchých sportovních disci-
plínách. Děti nemusí být sportovci, 
akce je určena pro zábavu, dobrou 
náladu. Součástí olympiády bude 
i  dětský den a  otevření Kamenné 
stezky v geologickém parku.

Pro účastníky bude bezplatně 
zajištěna doprava, tlumočník, leh-
ké občerstvení, trička a  odměny 
pro děti. V případě deštivého poča-
sí se program přesune do sportov-
ní haly. Zájemci o tuto akci včetně 
všech dětí musí mít cestovní do-
klady případně cestovní pojištění.

Hlásit se můžete v Regionálním 
informačním centru v  České Ska-
lici do  22.  května 2023, zároveň 
při  přihlášce hlaste velikost trička 
vašeho dítěte. Doporučujeme vám 
vzít si s sebou na cestu polské zlo-
té (možnost směny peněz ve městě 
Kudowa Zdrój). Počet účastníků je 
omezen na 50 osob.

Polsko-česká olympiáda dětí

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Družstevní byt 2+1 s odděleným spa-
ním v ulici Nad Stadionem v Novém 
Město nad Metují. Byt je po částečné 
rekonstrukci, s dobrou polohou v klid-
nější části sídliště Malecí. Celková plo-
cha bytu 62 m2.

Byt 3+1 v osobním vlastnictví v Hronově, prostorná lodžie, sklep....................................2 290 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci..............................3 200 000,- Kč
Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa..................................1 550 000,- Kč 
DB 3+1 ve zděném bytovém domě v Náchodě ulice Raisova.............................................2 450 000,- Kč
Zděná  chatka  na okraji rekreační zóny u lesa v Náchodě na Babí.......................................900 000,- Kč

Cena: 2 890 000,- Kč

11. ročník dvoudenního výtvarné-
ho festivalu Dny otevřených ateliérů 
pozve návštěvníky o  víkendu 10. a  11. 
června na padesátku míst v celém Krá-
lovéhradeckém kraji. Festival nabídne 
exkluzivní nahlédnutí do  dílen, atelié-
rů a galerií, muzeí v Náchodě, Josefově 
a dalších městech a obcích kraje.

Dny otevřených 
ateliérů

Informace o konci soudního sporu, 
který otevřel cestu k  jižnímu obchva-
tu, vyvolala vlnu dotazů. Co se změ-
nilo? Proč už prosazovaná soukromá 
výstavba nebude obchvat blokovat? Je 
obchvat stále prioritou pro VIZI 22? 

Tak postupně. Občané zavázali 
v  místním referendu orgány města 
prosazovat jižní obchvat od  Spů oko-
lo Vladivostoku k  silnici do Nahořan. 
Na  tento úsek by mělo navazovat do-
končení celého obchvatu za  Amma-
nem s  napojením za  Vrchovinami 
na stávající silnici k Náchodu. Minulé 
vedení Města do  předpokládané trasy 
obchvatu umístilo v  územním plánu 
zástavbu nazvanou Krčínské návrší. 
Propagátor obchvatu Václav Zilvar 

s podporou více jak 800 občanů tento 
krok Města považoval za  nevratnou 
blokaci obchvatu a dožadoval se u sou-
du neplatnosti rozhodnutí. Definitivně 
v únoru letošního roku Nejvyšší správ-
ní soud potvrdil jeho požadavek a zá-
stavbu pro nezákonnost zrušil. 

Po volbách do zastupitelstva se sdru-
žení VIZE 22 stalo lídrem v prosazová-
ní obchvatu. Byly vyčleněny v rozpočtu 
města prostředky na  přípravu územní 
rezervy a bylo jednáno s Krajským úřa-
dem a ŘSD o podpoře projektu. Zastu-
pitel Luděk Bastl řešil obchvat a územní 
plán též s vrcholnými představiteli Mi-
nisterstva pro územní rozvoj. V  těch-
to dnech pak byla vydána aktualizace 
Zásad územního rozvoje Královéhra-

deckého kraje. Její součástí je zadání 
potřebných podkladů pro začlenění již-
ního obchvatu do tohoto krajského zá-
vazného dokumentu. Našim úkolem je 
tento zahájený proces co nejvíce urych-
lit a následně převzít trasu určenou kra-
jem do městských plánů. 

Všichni chceme mít obchvat a  též 
podporovat výstavbu rodinných domů. 
Avšak dokud nebude z krajských map 
znám dopravní koridor pro územní 
plán Nového Města, nikdo neví, kde se 
mohou domky stavět. Proto je obchvat 
pro rozvoj Města prioritou. A  dobrá 
zpráva nakonec: Jeho příprava se ko-
nečně po letech nečinnosti rozhýbala.  

Luděk Bastl, Václav Zilvar,
zastupitelé VIZE 22

Novoměstské příběhy - Kroky, úkoly a dobrá zpráva

Senior klub vás zve na programy do klubovny Harmonie 2 a  jiné akce 
v červnu.

Středa 1. 6. od 14 hod. „Tvorové mořských hlubin“ – oceánem až na dno 
Mariánského příkopu, dokumentární film.

Čtvrtek 8. 6. od  14 hod. „Peníze nebo život“, film s  J. Voskovcem a  J. 
Werichem, ve kterém zazní i evergreen Život je jen náhoda.

Čtvrtek 15. 6. „Sportovní hry seniorů 2023 v  Borohrádku“, zahájení 
v sokolovně v 9 hod. (prezentace 7 – 8.45 hod.), doprava vlakem.

Čtvrtek 22. 6. od 14 hod. „Zlatý trampský zpěvník“ - II. část, trampské 
perly z našich vzpomínek – přijďte si poslechnout i zazpívat.

Rada seniorů ČR pořádá ve dnech 12. – 14. července sportovní hry se-
niorů s mezinárodní účastí v Ostravě, ve sportovním areálu Vysoké školy 
báňské. Zájemci o sportovní klání se mohou přihlásit v klubovně Harmo-
nie 2 vždy po programu v PO a ČT  15.30-16 hod.

Na podzimní zájezd 27. Září s programem: Vraclav, Nové Hrady, Lito-
myšl je ještě několik volných míst. Zájemci se mohou přihlásit v klubovně 
Harmonie 2.

Na naše programy zveme všechny příznivce klubovny seniorů, i nečleny 
našeho spolku. Na vaše návštěvy se těší členové výboru Senior klub, Ná-
chod, Rybářská 1819.    		            Za výbor SK Anna Poláková

Senior klub v červnu
Ani deštivé počasí neodradi-

lo sportovce, organizátory a  radní 
od  slavnostního zahájení Světového 
a  Evropského poháru v  lukostřelbě 
handicapovaných v Novém Městě nad 
Metují na stadionu Generála Klapálka 
dne 15. května 2023.

Za organizátory krátce přivítal spor-
tovní delegace z  celého světa David 
Šnajdr. Po  něm se  slova ujal staros-
ta města Milan Slavík, k  řečníkům 
se přidal také ředitel turnaje Libor 
Šnajdr a  technická delegátka světové 
Lukostřelecké asociace Hilda Gibson. 
V průběhu celého týdne jste měli mož-
nost sledovat dechberoucí výkony těch 
nejlepších lukostřelců světa, které si 
nic nezadají s  výkony zcela zdravých 
střelců. Vrchol celého turnaje je pláno-
ván na pátek a sobotu 19. – 20. května 
2023.

Turnaj
v lukostřelbě

Právě v  těchto jarních dnech uplyne 
sto let od prvního sportovního výstupu 
v Adršpašských skalách. Průkopníky 
tehdy ještě stále mladého sportovního 
odvětví byli saští lezci. Po prvních vý-
stupech v Sasku postupně objevovali 
blízké i vzdálenější pískovcové oblasti 
v Čechách. Po Českém Švýcarsku, Hru-
boskalsku, Suchých a Prachovských 
skalách přijeli poprvé v roce 1923 i do 
Adršpachu, kde se stali na celé deseti-
letí „nerušenými vládci skal“. Zdolávali 
jednu dominantu za druhou, stanuli na 
vrcholu Krále, Orla, Milenců, Starosty 
i Starostové. 

V  Teplických skalách byla vylezena 
Skalní koruna a  Lední medvěd, prvo-
výstup Hlásky tehdy ještě skončil ne-
zdarem. Zavítali i na Ostaš, kde vylezli 
dominanty obou labyrintů: Cikánku 
a Sokola. V roce 1934 ve zdejších ska-
lách poprvé působí čeští lezci. Opakují 
některé obtížné saské výstupy a  připi-
sují si první prvovýstupy: adršpašský 
Džbán, v Broumovských stěnách lezou 
Větrnou v  Kovářově rokli a  Mušli na 
Hvězdeckém hřebenu. 

Koncem druhé světové války se v Ná-
chodě utváří první lezecký oddíl. Mladí 
nadšenci bez odborných zkušeností vy-
ráží každý víkend na kolech na Ostaš. 
Jeho Dolní labyrint byl jedinou skalní 
oblastí, která nebyla obsazením Sudet 
přičleněna k Říši. Opakují zde saský pr-
vovýstup na Budíka a   postupně lezou 
prvovýstupy téměř na všechny věže. 
Bez propustky a s určitým rizikem pro-
nikají i do Horního labyrintu, později 

do Broumovských stěn, a dokonce i do 
Adršpachu, kde v 15. přelezu zdolávají 
Milence. 

Konec 50. let a  celá 60. léta jsou ve 
znamení nebývalého rozvoje pískovco-
vého lezení. Vzniká řada lezeckých od-
dílů v   blízkých městech. Zdokonaluje 
se nejen technické vybavení lezců, ale 
zvyšuje se i obtížnost prvovýstupů. Vy-
víjí se také přísná pravidla lezení, která 
mají základ v  saských zásadách a  etic-
kém přístupu ke skále. Z pískovcového 
lezení, z  tohoto objevování, dobývání 
a  velkého dobrodružství se postupně 
stává regulérní sport. V  současné době 
je ve skalách Broumovska vylezeno tisí-
ce věží, vede na ně jistě přes deset tisíc 
cest. Stále ale v  našich skalách najdete 
vrcholky, kde dosud lidská noha nestá-
la. 

Letos uplyne sto let od první organi-
zované výpravy za účelem sportovního 
výkonu. Tuto událost si obec Adršpach 
společně s   Horolezeckým svazem hod-
lá připomenout v  sobotu 20. května na 
zámku v  Dolním Adršpachu oslavou 
Ať žije Král! a podtitulem Sto let lezení 
v  Adršpašských skalách. Ve 14 hodin 
dojde na předávání pamětních listů lez-
cům, kteří se do historie lezení v Adršpa-
chu zapsali nejvíce, a následně proběhne 
vernisáž výstavy fotografa Viléma Hec-
kela a nové expozice lezení v Adršpachu. 
Od 17 hodiny zahraje v Adršpachu oblí-
bené uskupení Tres Udos. Večer zakončí 
Šoumen v hostinci U Tošovských. Celý 
den se budou na zámku promítat filmy 
s horolezeckou tematikou.

Zdroj: www.broumovsko.cz,
foto Eva Kubová

Sto let lezení ve skalách Broumovska
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Jubilejní výstavu obrazů a  fotografií 
Hany Koblížkové - Šálové budete moci 
shlédnout toto léto od 2.6. do 10.9.2023 
ve  výstavní síni muzea Náchodska 
na rohu Zámecké a Tyršovy ulice v Ná-
chodě. Vernisáž proběhne 1.6. v  17.00 
hodin.

Výtvarnice se narodila v  Náchodě, 
kde také žije. Malířské zkušenosti zís-
kála pod odborným vedením výtvar-
ného pedagoga Bohumíra Španiela, 
akademických malířů Josefa Ducháče 
a  Ivo Švorčíka a  dalších regionálních 
výtvarníků. Koblížková – Šálová maluje 
olejem, akrylem a v poslední době také 
kombinovanou technikou. Zabývá se 
hlavně tvorbou krajin, městských pod-
večerních a nočních scenérií, ale není jí 
cizí ani portrétování či zakomponování 
figur do obrazu v duchu neorealizmu.

BILANCE

OLVAN PALIVA Náchod I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ 
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

                                                       

DEN
ZDRAVÍ
s náchodskou nemocnicí 
aneb Kroky pomáhají

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ V NÁCHODĚ

30. 5. 2023 9:00 - 15:00

Připomeneme si Světový den mrtvice, Emergency Day, 
Světový den hypertenze, Světový den hygieny rukou, 
Světový den proti rakovině a Světový den dárců krve.

moderovaná diskuze na téma CMP
a Emergency day (900, 1030 a 1200)
simulace CMP Divadelního spolku
F. A. Šubert Dobruška
nutriční poradna
nácvik samovyšetření prsou
měření tlaku a další...

DARRÉ
založeno 2008

DELTA
CENTRUM ZDRAVÍ A KRÁSY S.R.O. 

Mužete se tešitna bohatý program
°

Sekání trávy včetně úklidu
Tel. 724 173 560

V  minulém ECHU vyšel na tomto 
místě článek Náchodská zdrávka byla 
při tom, kde v závěru byla věta „Neje-
den návštěvník vyzkoušel i „opilecké“ 
brýle a zažil pocit jaké to je mít v krvi  
2 % alkoholu.“ Samozřejmě neměly být 
2 % ale správně 2 promile.

Oprava

549 41 Červený Kostelec

000 000 000

Hotovostní půjčka 5.000 až 70.000 Kč

www.expresscash.cz

775 710 521

půjčka
Nejrychlejší

Velká soutěž 

o auto

.000 až 70

Velká soutěž 

o auto

EC19051_inzerce_Auto_105x50mm.indd   1 03.10.2019   14:10:38

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!
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KUCHAŘKU PRODAVAČKU 
NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR

DO CHRÁNĚNÉ DÍLNY V NÁCHODĚ A VELKÉM POŘÍČÍ!

Příprava pokrmů a jiných lahůdek v kantýně pro 
firemní zaměstnance v Náchodě a ve Velkém Poříčí.
Pozice je pouze pro OZP.

KONTAKTUJTE NÁS:
Tel.: (+420) 737 554 193

o POUZE RANNÍ SMĚNA
o NÁSTUP MOŽNÝ IHNED
o MZDA 20.000Kč + OSOBNÍ OHODNOCENÍ

Staň se součástí našeho týmu!

PŘIJMEME

MASÉR/KA 
Do našeho velice přátelského týmu rádi přijmeme nového kolegu na pozici

Náplň práce:
Provádění klasických masáží svěřených klientů dle recepční
spolupráce s ostatními kolegy na pracovišti 
Délka masáží jsou ve 3 časových variantách (30,45 a 60min)

Co požadujeme:
zkušenosti s masážemi
vítáme certifikované maséry
fyzická zdatnost
slušné a vystupující chování ke klientům

Co nabízíme:
Přátelský kolektiv a rodinnou pohodu
práce na ŽL pár dní v týdnu nebo HPP ve všední dny
volné víkendy
1 směna, práce od 9-17h
Dobrá pracovní jistota v kvalitním masérském salónu
20% sleva na ostatní služby salónu

mzda 20.000Kč + prémie

KONTAKT - OLESYA KUZAN - provozní vedoucí - (+420) 732 547 693 nebo masazedelta seznam.cz

V NÁCHODĚ

MV č.34/2016 Sb. 

 

S V A Z E K O B C Í 1 8 6 6 P O Ř Á D Á 

27. ROČNÍK 

START: POD LETIŠTĚM U MYSLIVCE NA VYSOKOVĚ 

(cesta z Vysokova značená) 

3. 6. 2023, Začátek od 9.00 hod. do 12.00 hod. 

Vstupné dospělí 50 Kč a děti 20 Kč. 

Těší se na vás: JEŽIBABA, ČERVENÁ KARKULKA, ČERT, VODNÍK, 

VČELKA MÁJA, MEDVÍDEK PÚ, SUPERHRDINOVÉ, ŠMOULOVÉ, 

RUMCAJS S MANKOU A OSTATNÍ POHÁDKOVÉ POSTAVIČKY, 

BUDOU I PROJÍŽĎKY NA LODIČKÁCH 

Projekt „Paměť národa“ je jednou 
z  nejrozsáhlejších sbírek vzpomínek 
pamětníků událostí 20. století v Evro-
pě. Žáci čtvrtého a  pátého ročníku se 
zapojili již v  prosinci loňského roku. 
Ve  svém okolí našli pamětníka a  vy-
slechli jeho životní příběh. Ve  škole 
zpracovávali po dobu čtyř měsíců zají-
mavé momenty, o které se při závěreč-
né prezentaci podělili s ostatními.

Letos jsme se zúčastnili 24. roční-
ku největšího fotbalového turnaje pro 
žáky a  žákyně základních škol „Mc-

Donald´s Cup“. V  okresním finále  
malotřídek v  Jaroměři získali naši fot-
balisté 1. místo. Za  reprezentaci naší 
školy účastníkům děkujeme.

Školní kroužky (dramatický, taneč-
ní a  sboreček) spojily síly a  nacvičily 
dětský muzikál Lotrando a  Zubejda, 
se kterým vystoupily na  otevření lá-
zeňské sezóny v  Malých lázních Bělo-
ves. Na konci školního roku se všichni 
těšíme na  společný pobyt na  horách 
na Benecku.

Kolektiv ZŠ Pavlišovská - Babí

Fotbalisté na prvním místě

Spustili jsme registraci na tradiční společenskou akci Dobročinný večer pro 
Broumovsko, která se bude konat v pátek 2. června 2023 od 18 hodin v Opatských 
sálech broumovského kláštera. Budeme mít velkou radost, pokud se k nám letos 
opět připojíte. 

Výtěžek Dobročinného večera bude určen na podporu grantového programu 
Máme rádi Broumov(sko) a také na podporu vybraných projektů naší Agentury pro 
rozvoj Broumovska. Součástí večera bude tichá i veřejná aukce uměleckých před-
mětů, skvělých vín i rukodělných výrobků, dále ochutnávka českých i moravských 
vín z kolekce Salónu vín ČR, raut a také hudební program.

Vstupné, které bude součástí celého výnosu večera, je 500 Kč.  Budeme moc 
rádi, vezmete-li s sebou své partnery, rodinu, známé i kamarády a potvrdíte-li 
svou účast na e-mailu dobrocinny.vecer@broumovsko.cz, nebo telefonicky na čísle 
+420 720 074 954.

Pokud byste si dobrého vína i příjemné atmosféry chtěli užívat po celý víkend, 
můžete na Broumovsku zůstat i v sobotu 3. června, kdy se na nádvoří kláštera koná 
tradiční veřejná ochutnávka těch nejlepších českých a moravských vín Vinum et 
Cetera. Těšíme se na Vás! Jan a Marcela Školníkovi a tým Agentury pro rozvoj 
Broumovska

Podpořme Broumovsko

Královéhradecký kraj srdečně zve na sérii akcí Léto s vínem, které jsou tradič-
ním propojením kultury, dobrého vína a setkávání s přáteli v různých koutech re-
gionu. Léto s vínem potrvá od jara do brzkého podzimu a začíná první akcí už tuto 
sobotu 20. května na Husově náměstí v Novém Městě nad Metují. Další možnost 
ochutnat víno bude v sobotu 3.6. VINUM ET CETERA v broumovském klášteře.

Bůčkový copánek
Také Královéhradecký kraj už zná no-

minované výrobky na Regionální potra-
vinu roku 2023. Hodnotitelská komise 
navrhla v devíti kategoriích například 
Bůčkový copánek z  Josefovské uzeniny 
s.r.o. v kategorii masné výrobky tepelně 
opracované nebo řemeslný sýr z Brou-
movska BRAUNAU výběrový od Sýrár-
ny Broumov s.r.o. v kategorii sýry včetně 
tvarohu. Udělování značky Regionální 
potravina nominovaným producentům 
se uskuteční na Festivalu Královéhra-
deckého kraje v pátek 23. června v Jirás-
kových sadech v Hradci Králové.

   Zájem ze strany výrobců je vysoký 
a počet přihlášených výrobků se neu-
stále pohybuje kolem 150. V letošním 
ročníku soutěže Regionální potravina v 
Královéhradeckém kraji bylo přihlášeno 
138 výrobků od rekordních 41 výrobců. 
Do soutěže se hlásí nejen stávající drži-
telé, ale také zcela noví producenti, kteří 
dosud se značkou Regionální potravina 
neměli zkušenosti. V devíti kategoriích 
se umístily hned čtyři produkty od zcela 
nových výrobců a dva výrobci ocenění 
obhájili.
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*Pronajmu byt 1+1 v  Nácho-
dě, Běloveská ulice, od 1.7.2023, 
nájem 5.000 Kč + energie cca 
4.000 Kč. Tel. 604 437 128
*Pronajmu modernizovaný 
byt 1+1(39,72 m2), 3. patro 
v cihlovém domě na pěší zóně 
v Náchodě. Pronájem na dobu 
určitou, cena nájemného s  fi-
xací na 24 měsíců za čisté ná-
jemné 10.000,- Kč. Výše jistiny 
30.000,- Kč. Jen nekuřáci a do-
spělé osoby. Tel.: 605 263 305
*Prodám byt 3+1 ve zděném 
domě v  Náchodě, lodžie, cel-
ková rekonstrukce WC a kou-
pelny, zateplený dům, plastová 
okna, výměna stoupaček – vše 
nové, cena 2.650.000 Kč. Tel. 
603 372 512
*Pronajmu zařízenou garson-
ku 1+kk 38 m2 v Bělým 4 km 
od Police nad Metují. Nájem 
činí 5500 Kč +elektřinu si ná-
jemník hradí sám. Bližší info. 
po tel. 728 951 232
*Prodám byt 2+1 v osobním 
vlastnictví, 60 m2, v  cihlovém 
domě v Novém Městě nad Me-
tují. Cena dohodou. Volejte po 
14. hodině 720 673 949

*Pronajmu 2+1 s  terasou ve 
Studnicích, dobré spojení auto-
busové, povinná kauce. Tel. 608 
86 98 85
*Prodáme hezký, čistý byt 2KK 
v OV na nejvíce žádaném mís-
tě v Náchodě-PLHOV. 1. patro, 
výhled do zeleně, uzamykatel-
ná chodba na patře a sušárna. 
Sklep. 2449000 Kč. Kontakt: 
724 976 763. RK nevolat!
*Pronajmeme přízemní jed-
nopokojový apartment s tera-
sou v zahradě v Náchodě - Bě-
lovsi (30m2). Nájem 4.900,- Kč. 
Záloha na energie 2.500,-. Při 
nástupu platba vratné kauce, 
dva nájmy předem, záloha na 
energie. Tel. 777 737 127
*Hledám k  pronájmu nebo 
koupi byt 2+1 nebo 2+kk v No-

vém Městě nad Metují. Tel. 
608 292 435
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v osobním vlastnictví v Nácho-
dě, upřednostním lokalitu síd-
liště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s nájem-
níkem. Tel. 774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 do-
spělé osoby. Tel. 608 667 730

*Pronajmu garáž 18 m2 v 
Náchodě (Komenského ul.) 
od července 2023 za 2.000 Kč/
měsíčně. Vhodná pro menší či 
střední auta. Tel.: 775 677 169

*Koupím les i s pozemkem. 
Může být malá výměra, zane-
dbaný nebo napadený kůrov-
cem. Platím ihned a hotově. 
Tel.: 773 585 290
*KOUPÍM STARŠÍ DŮM 
NEBO CHALUPU V BO-
HUSLAVICÍCH NAD 
METUJÍ. VELMI DĚKUJI ZA 
NABÍDKY (nejsem realitka) 
TEL. 605 942 729

*Prodám suchý štípaný buk, 
třešeň vhodné na uzení nebo 
grilování. Tel. 776 385 577
*Prodám okrasné labské ka-
meny na zahradu. Cena doho-
dou – levně. Tel. 602 145 222
*Prodám koloběžku, málo po-
užívanou, zn. WORKERCITY, 
černá barva, kola 16 „ nx 16“, 
nosnost 100 kg, délka 141 cm, 
hmotnost 9,5 kg. Cena doho-
dou. Tel. 737 081 635
*Prodám relaxační křeslo 
KOMFY, čokoládově hnědé, 
v dobrém stavu, stáří 5 let za 
1.500 Kč. Původní cena 6.260 
Kč. Telefon 733 583 122
*Nabízím smrkové palivové 
dřevo štípané v délkách 25 cm 
až 60 cm. Možnost dopravy 7 
prms. Tel. +420 725 071 731
*Prodám pšenici 600 Kč/q, na-
šrotování 50 Kč/q, pytle výmě-
nou nebo 15 Kč. Prodej dřeva, 
tvrdé, suché, štípané, 0,78 m3 
sypané za 1.000 Kč. Kocourek. 
Slavětín. Tel. 732 381 524

*Koupím do sbírky staré piv-
ní láhve. Sbírku i jednotlivé 
kusy, tel: 732170454
*Koupím kamenné žlaby a 
dlažbu. Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a vše, co se týká 
této oblasti dopravy. Tel.č. 722 
907 510
*Koupím staré jízdní řády 
ČSD a ČSAD, železničářské 
uniformy a jakékoliv věci týkají-
cí se železnice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na 
ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 
16 44 85
*Koupím jakékoliv sta-
ré fotoaparáty a příslušen-
ství - objektivy, staré foto-
grafie, reklamní fotografické 
materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Platba 
v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vá-
noční ozdoby a vše o Vá-
nocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, fo-
toaparáty, vyznamenání, min-
ce a bankovky, pohlednice a 
známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřeb-
né i poškozené věci, veškeré 
hračky KDN aj., různé vláč-
ky MERKUR aj., starožitný 
a chromovaný nábytek a jiné 
zajímavosti do r. 1975, hodiny, 
hodinky, hudební nástroje, fo-
toaparáty, rádia, sklo, porcelán, 
obrazy, knihy, časopisy, plakáty, 
voj. výzbroj a výstroj, veterány 
atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, ban-
kovek, plakátů, pohlednic, 
knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, 
autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace všech ana-
logových nosičů a převod 
na Flash – Data disk, ka-
zety VHS, SVHS, DV, Hi8, 
8mm a 16mm filmy, nega-
tivy, negativy na skle, fot-
ky, diapositivy i s  rámečky, 
magnetofonových pásků 
a gramofonových desek. 
Střih vašich videí včetně 
ozvučení a titulků. Filmo-
vání - reklamní video, K4, 
letecké foto a video. Tel. 
606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANO-
RMÁLNÍCH JEVŮ: Řešení 
paranormálních (anomál-
ních) aktivit v domech či by-
tech. Vyhledání geopatogen-
ních zón. J.Malý, tel.774 814 
111
*Vyklízení pozůstalostí, 
bytů, garáží, půd včetně od-
vozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Odvezu cokoliv dodávkou 
renault master. Broumovsko, 
Náchodsko atd. Cena vždy 
dohodou. Tel. 607 240 289
*Převedu záznamy z video-
kazet na flešku nebo DVD, 
LEVNĚ. Tel. 777 554 484

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777
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NEMOVITOSTI

PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

profesionálové
ve světě

realit

Vaši nemovitost oceníme ZDARMA - navíc u nás NEPLATÍTE provizi
 776 622 776  776 622 777  info@realitytichy.cz, www.realitytichy.cz

Prodej nemovitosti dnes
V současné době není jednoduché prodat nemovitost. Ceny  
klesají už rok, hypotéky jsou stále vysoké a kupující v mnoha  
případech vyčkávají... Chcete vědět jak nejlépe postupovat při prodeji 
a jak neprodělat? 

Přijďte se poradit s profesionály
= kontaktujte nás a budete spokojeni. J

S námi budete mít správnou strategii a prodejní moderní nástroje, 
které zajistí dostatek zájemců a tím se Vaše nemovitost prodá za co 
nejvyšší cenu a co nejrychleji i dnes.

V létě ochladí, v zimě ušetří!
Zrcadlová 

protisluneční 
fólie na okna

V parném létě pomáhá snížit 
teplotu až o 10°C

V zimě ušetříte na vytápění až 50%
Více informací získáte 

na tel. 773 058 884 
(nejlépe SMS) nebo e-mail: 

ksela5@seznam.cz

Výročí hasičů Jizbice 135 let

DĚTSKÝ DEN
SAFARI

3.6.2023 od 13 hodin

Hřiště Jizbice

Program:
Safari

– cesta plná soutěží
Vystoupení kouzelníka

Zábava v pěně
Projížďka na koni

Živé vystoupení kapely
Složky IZS a další

Občerstvení zajištěno



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775
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Turistické autobusy s  přepravou 
kol se letos poprvé rozjedou v  sobotu 

27.  května. Na  4 pravidelných linkách 
budou vypraveny cyklobusy s  vlekem 
pro přepravu až 38 kol. První z  nich 
jezdí z  Jaroměře, přes Českou Skalici, 
Nové Město nad Metují až do  Dešt-
ného v  Orlických horách. Další linka 
do  Orlických hor je vedena z  Nácho-
da, opět přes Nové Město nad Metují. 
Cykloturisté se mohou těšit i  na  spoj 
do  Krkonoš, který bude obsluhovat 
stejnou trasu jako v  loňském roce – 
z Náchoda přes Hronov, Červený Kos-
telec, Trutnov a  Pec pod Sněžkou až 
na Pomezní Boudy. Zachována zůstává 
také oblíbená linka k  našim polským 
sousedům na  trase Náchod – Kudo-
wa-Zdrój – Karlów. Na  Broumovsku 
letos dochází k rozšíření o 2 nové linky 
na trasách Police nad Metují – Machov 
– Karlów a Police nad Metují – Suchý 
Důl – Hlavňov.

Cyklobusy vyjedou na konci května

   14.  SETKÁNÍ 
ARCHIVÁŘŮ, 
KRONIKÁŘŮ A 
RODOPISCŮ 
ORLICKA A 
NÁCHODSKA, 
volné sdružení 

KDY 
1. července 2023 
10:00 - 15:00 
KDE 
Kounov u Dobrušky                              

hotel Zlatý potok 
www.i-akron.cz 

 

PROGRAM 
 
10:00 – 10:40 
1.  ZAHÁJENÍ SETKÁNÍ, 15 let od založení 
Zdena Hartmanová, 5 min. 
 
2.  MLÝNY A PILY V NAŠEM KRAJI , druhá 
část – Zdena Hartmanová, Jan Škoda, 35 
min. 
 
10:40 – 11:00 
3.  HISTORICKÉ POHLEDNICE (NEJEN) Z 
PODORLICKA – Josef Matuška, 20 min. 
 
11:00 - 11:30 
 4.   ALOIS KAREŠ A VYSTĚHOVALECTVÍ 
Z PODORLICKA – Jiří Hostinský, 30 min. 
 
11:30 - 12:00 
5.   MOJE VNUČKY A DĚDIČNOST DNA – Petr 
Kalivoda, 30 min. 
 
12:00 – 13:00 
OBĚD 
 
13:00 – 13:30 
6.  GENERÁL STARKOČ – Jiří Stach, 30 min. 
 
13:30 – 14:00 
7.  PŘÍBĚH TOVÁRNÍKA NEUMANNA A JEHO 
VILY V SAFARI PARKU – Josef Jiránek, 30 
min. 
 
14:00 – 15:00 
výměna nových poznatků z historie rodů, 
řemesel a obcí – vezměte si sebou 
přenosnou paměť nebo notebook a 
ukázky své práce 
 

REZERVACE MÍST 
do 16. 6. 2023 
e – mail: pro.akron.oh@seznam.cz 
SMS: 731 463 181 
 
 
Těší se na Vás přednášející a pořadatelé 

 

ECHO 215x64 mm 4B 2022 „Mícháme“

Mícháme 
fasádní omítky!
Omítku na celý dům vám namícháme do druhého dne.SAHARA 1 SAHARA 2 SAHARA 3 SAHARA 4 SAHARA 5 SAHARA 6

SAVANNE 1 SAVANNE 2 SAVANNE 3 SAVANNE 4 SAVANNE 5 SAVANNE 6

CALIFORNIA 1 CALIFORNIA 2 CALIFORNIA 3 CALIFORNIA 4 CALIFORNIA 5 CALIFORNIA 6*

GOBI 1 GOBI 2 GOBI 3 GOBI 4* GOBI 5* GOBI 6*

DAKOTA 1 DAKOTA 2 DAKOTA 3 DAKOTA 4* DAKOTA 5 DAKOTA 6

FLORIDA 1 FLORIDA 2 FLORIDA 3 FLORIDA 4* FLORIDA 5* FLORIDA 6*

BARBADOS 1* BARBADOS 2* BARBADOS 3* BARBADOS 4* BARBADOS 5* BARBADOS 6*

KALAHARI 1 KALAHARI 2 KALAHARI 3 KALAHARI 4 KALAHARI 5* KALAHARI 6*

ANDALUSIA 1 ANDALUSIA 2 ANDALUSIA 3 ANDALUSIA 4 ANDALUSIA 5 ANDALUSIA 6

COLORADO 1 COLORADO 2 COLORADO 3 COLORADO 4 COLORADO 5 COLORADO 6

TEXAS 1 TEXAS 2 TEXAS 3 TEXAS 4 TEXAS 5 TEXAS 6

AFRICA 1 AFRICA 2 AFRICA 3 AFRICA 4 AFRICA 5 AFRICA 6

NEVADA 1 NEVADA 2 NEVADA 3* NEVADA 4 NEVADA 5 NEVADA 6

MADEIRA 1 MADEIRA 2 MADEIRA 3 MADEIRA 4 MADEIRA 5 MADEIRA 6

COLUMBIA 1 COLUMBIA 2 COLUMBIA 3 COLUMBIA 4 COLUMBIA 5 COLUMBIA 6    

ARIZONA 1 ARIZONA 2 ARIZONA 3 ARIZONA 4 ARIZONA 5 ARIZONA 6

q Ve středu 10. 5. 2023 odjela početná atletická skupina Jiřího Vondřejce z Náchoda na 2. kolo KP družstev mladšího 
žactva do Pardubic. Závodilo se na stadionu klasicky v jednotlivých disciplínách s bodovými zisky každého jednot-
livce. Vždy se počítalo deset nejlepších závodníků. Opět se nejlépe vedlo Nele Wittvarové, Markétě Špeldové i celé-
mu štafetovému týmu. Celkově skončilo družstvo dívek na druhém místě, chlapci byli třetí. Výsledky jsou opět na  
www.atletika.cz
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takováto křesla školní potřeby

Tel. 777 24 86 24 
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KURZY DOBRÁ PAMĚŤ
 V prostorách jazykové školy GATE Náchod

 se dne 17. června bude konat

kurz paměťových technik a technik učení pro pokročilé.
 Podrobnosti na webu: https://kurzy-dobra-pamet.estranky.cz

Přihlášky: lada.petrankova@gatenachod.cz nebo 603440969 (do 14. hod. nebo SMS)


